
 
 
 
Rejsegilde i Naturvidenskabernes Hus  
 
Nyt kraftcenter for de naturvidenskabelige fag er snart en realitet 
 
Naturvidenskabernes Hus kan d. 2. april 2009 holde rejsegilde og vil allerede fra september 2009 
danne ramme om en række initiativer, der har til formål at øge interessen for naturvidenskab og 
teknik blandt børn og unge. Byggeriet bliver i sig selv et fyrtårn for naturvidenskaben, der vækker 
undren og nysgerrighed.  
 
Formanden for bestyrelsen for Naturvidenskabernes Hus, Rektor for VIA University College Harald 
E. Mikkelsen, siger om baggrunden for etableringen af Naturvidenskabernes Hus: 
- Baggrunden for etableringen af Naturvidenskabernes Hus er den faldende interesse for 
naturvidenskabelige fag blandt børn og unge og det faktum, at der i Danmark uddannes alt for få 
indenfor de naturvidenskabelige og tekniske discipliner. Udviklingen er alvorlig af flere grunde, men 
ikke mindst fordi den truer det danske erhvervslivs adgang til uddannet arbejdskraft med 
naturvidenskabelige og teknisk/ingeniørmæssige færdigheder i fremtiden. 
 
Husets primære målgruppe vil være naturfagsundervisere. Naturvidenskabernes Hus vil udbyde 
temadage, kurser og konferencer, der inspirerer og stiller skarpt på hvad der skal til for at sikre at 
naturfagsundervisningen i grundskolen og gymnasiet føles vedkommende og interessant for 
eleverne. Derudover vil det som underviser være muligt at besøge huset med en klasse for at 
arbejde med et bestemt fagligt tema, men hvor både elev og lærer arbejder på en helt anden 
måde. 
 
Direktør for Naturvidenskabernes Hus Mai Louise Agerskov siger: 
- Det skal være spændende at have naturfag og vi tror på, at en problemorienteret tilgang i 
undervisningen kan gøre det mere interessant at være elev. De problemer, der arbejdes med skal 
være taget fra virkeligheden og ikke være tænkte eksempler. Netop de to krav er vores hus skabt 
til at honorere. Vi kan lave forløb, hvor vi tænker skole på en helt anden måde. Hvor eleverne 
arbejder med problemstillinger taget ud fra virksomhedernes kontekst. Og hvor den 
naturvidenskabelige viden bliver et middel til at nå et mål og ikke et mål i sig selv.  
 
Huset rummer bl.a. to konferencesale, møderum, laboratorium, 2 grovlaboratorier og et multitek 
med mulighed for videnindsamling og behandling. 
 
Opførelsen af Naturvidenskabernes Hus er blevet initieret på baggrund af donationer fra 
Realdania, Poul Due Jensens Fond, Viborg Kommune, Nordea Fonden, Hedeselskabet og Otto 
Mønsteds Fond. Derudover har en række virksomheder doneret produkter og knowhow. Det 
samarbejde mellem erhvervsliv og uddannelsesverdenen som Naturvidenskabernes Hus er et 
resultat af, og som huset vil videreføre i fremtiden, er ikke bare unikt for Danmark, men også 
internationalt. 
  
 
For yderligere information:  
 
Direktør, Naturvidenskabernes Hus, Mai Louise Agerskov mobil: 29605791 


